

Artikelnummer 145600	GTIN-Stück  7 640161 875975	GTIN-Verpackung  7 640161 875982	eco-ID 168673	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Lebenswert bio

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Österreich

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Tomatenpüree*28%, Nudeln* gekocht 18% (Wasser, HARTWEIZENGRIESS* HÜHNEREIKLAR*) MAGERMILCH*, Karotten*11%, Zucchini*6%, SELLERIE* 6%, Zwiebeln* Pastinaken* 4%, Stärke*, Mozzarella* 2,3% (aus KUHMILCH), Reisgriess*, Rapsöl*, HARTKÄSE* 1%, Oregano*, Basilikum*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Sellerie

**aus biologischer Landwirtschaft*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Kleinkinderbeikost, glutenhaltig

Kurzbeschreibung

Ab dem 8. Monat kann erstmals mit Nahrung mit größerer Konsistenz begonnen werden. Dafür gibt es spezielle Juniorgläschen, deren Menge und Zusammensetzung auf den steigenden Nährstoffbedarf des älter werdenden Babys abgestimmt sind.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Juniorgläschen, eignen sich als Übergang zur Familienkost, da diese eine leicht stückigere Konsistenz besitzen. Die Gläser sind praktisch für unterwegs oder wenn es mal schnell gehen muss.



Artikelnummer 145600	GTIN-Stück  7 640161 875975	GTIN-Verpackung  7 640161 875982	eco-ID 168673	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zubereitung

Vor Gebrauch umrühren und erwärmen. Flüssigkeitsabsatz ist natürlich.
Ganzes Glas bzw. Teilmenge erwärmen und auf Verzehrtemperatur prüfen.
Auf Metalllöffel verzichten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nicht erwärmter Rest ist im verschlossenen Glas 2 Tage im Kühlschrank haltbar.
Vor Wärme schützen und trocken lagern.

Ungeöffnet haltbar mindestens bis Ende: siehe Deckel

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Gluten, Milch, Sellerie, Weizen, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Mais, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
145600	 7 640161 875975	 7 640161 875982	168673	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verwendungsdauer	2 Tage
Altersgruppe	ab 13. Monat
Garmethode	Erhitzen und servieren

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Kleinkinderbeikost, glutenhaltig
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Gemüsezubereitung mit Pasta Gemüse mit Pasta & Mozzarella
Inverkehrbringer	Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lörrach, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Holle Europe GmbH
Straße Inverkehrbringer	Berner Weg 23
PLZ Inverkehrbringer	79539
Ort Inverkehrbringer	Lörrach
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	335 kJ / 80 kcal
Fett	2,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	11 g
davon Zucker	2,4 g
Eiweiß	2,7 g
Salz	0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Glas
Portionsgröße	250 g
Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge Säuglinge

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 250 g = 1 Glas

Energie kJ	838 kJ
Energiegehalt in kcal	200,00 kcal
Fett	6,25 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,00 g
Kohlenhydrate	27,50 g
davon Zucker	6,00 g
Eiweiß	6,75 g
Salz	0,250 g

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
145600	 7 640161 875975	 7 640161 875982	168673	

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 250 g = 1 Glas

Energie kJ	10,01 %
Energiegehalt in kcal	10,00 %
Fett	8,93 %
davon gesättigte Fettsäuren	5,00 %
Kohlenhydrate	10,19 %
davon Zucker	6,67 %
Eiweiß	13,50 %
Salz	4,17 %

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%)

Energie kJ	4,00 %
Energiegehalt in kcal	4,00 %
Fett	3,57 %
davon gesättigte Fettsäuren	2,00 %
Kohlenhydrate	4,07 %
davon Zucker	2,67 %
Eiweiß	5,40 %
Salz	1,67 %

Vitamine & Mineralien

Natrium	0 mg
---------	------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Gläschen
Verpackungsmaterial	Glas, Papier, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sonstiges

PZN	13057993
-----	----------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nach Gemüse (vorrangig Tomate), Käse und Pasta
Geruch	nach Tomate, Käse und Kräutern
Konsistenz	glatte Sauce, Petersilie, Karotten und Maccaroni in der Garnitur